Rodovia Mário Covas, nº 09, Bairro: Coqueiro, Ananindeua/Pa.CEP:67115-00

PORTARIA Nº 151/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso da competência que lhe

foi delegada pelo DECRETO Nº. 20.823, DE 1º DE JANEIRO DE 2021;

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração

o dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos.

RESOLVE:

ART. 1º - Designar a servidora DENYSE DA SILVA CARDOSO, Agente de Transporte e

Trânsito, Matrícula Funcional nº 262919/1, para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº

009.2023.GP.PMA, tomando todas as providências necessárias para execução dos serviços contratados.

O Contrato Administrativo nº 009.2023.GP.PMA foi celebrado entre o Município de Ananindeua/Pa,

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – Semutran e a empresa KAPA CAPITAL FACILITIES

LTDA, CNPJ n° 13.279.768/0001-98, para outorga de concessão comum para prestação e exploração

do Serviço de Transporte Coletivo Público de Passageiros na cidade de Ananindeua - PA, com a

finalidade de atender as necessidades atuais e futuras de deslocamento da população, envolvendo

operação regular do serviço de transporte coletivo público, nas condições operacionais previstas nos

Anexos integrantes do processo licitatório, e nas condições estabelecidas neste instrumento.

ART. 2°- Designar a servidora LUCILENE MARÇAL ELMESCANY, Diretora Administrativa e

Financeira-SEMUTRAN, Matrícula Funcional nº 30461-1 e LILIAN SANTANA DOS SANTOS, Assessora

Jurídica-SEMUTRAN, Matrícula Funcional nº 271314/2, para atuarem como suplentes do titular, substituindo-o

em seus impedimentos e afastamentos legais.

ART. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua-Pa, 30 de Novembro de 2023.

THALLES COSTA BELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

		2023-11-30T12:32:45-0300
	THALLES COSTA BELO:41012631249